
Комитет образования и науки Курской области 

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА» 
 

П Р И К А З 

 

от «26»          10      2018 года                                                                           № 180   
 

г. Курск 
 

Об итогах проведения массового мероприятия  

«Областные  финальные соревнования по футболу  

среди обучающихся общеобразовательных организаций»  

(в рамках Спартакиады обучающихся общеобразовательных  

организаций Курской области) 
 

В соответствии с планом работы комитета образования и науки Курской 

области на 2018 года, во исполнение приказа комитета образования и науки 

Курской области от 18 января 2018 года  № 1-26 «О проведении Спартакиады 

обучающихся общеобразовательных организаций Курской области», на 

основании приказа ОБУДО «Курский областной центр туризма» от 28 сентября 

2018 года № 162  «О проведении массового мероприятия «Областные 

финальные соревнования по футболу среди обучающихся 

общеобразовательных организаций» (в рамках Спартакиады обучающихся 

общеобразовательных организаций Курской области»), с 9 по 11 октября 2018 

года проведены областные финальные соревнования по футболу среди 

обучающихся общеобразовательных организаций (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняла участие 21 команда (350 участников) из 

Горшеченского, Золотухинского, Касторенского, Конышевского, Медвенского, 

Обоянского, Октябрьского, Поныровского, Пристенского, Рыльского, 

Советского, Солнцевского, Суджанского, Тимского, Фатежского, 

Черемисиновского  районов и городов Железногорск, Курчатов, Льгов, Щигры, 

а также Сеймского округа г. Курска. 

Соревнования проводились по трем группам: в г. Льгов (I группа), в пос. 

Золотухино,  пос. Солнечный, м. Свобода Золотухинского района (II группа), в 

пос. Поныри (III группа). 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением судейской 

коллегии с предоставлением протоколов проведенных соревнований, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Протоколы областных соревнований по футболу среди обучающихся 

общеобразовательных организаций утвердить (прилагаются). 



2. Наградить памятными кубками и дипломами ОБУДО «Курский 

областной центр туризма» команды, занявшие первые места по группам,  

дипломами ОБУДО «Курский областной центр туризма» команды, 

занявшие вторые и третьи места по группам:  

 

I группа 

1 место – город Курчатов;  

2 место – Обоянский район; 

3 место – Сеймский округ г. Курск; 

II группа 

1 место – Золотухинский район; 

2 место – Горшеченский район; 

3 место – Касторенский район; 

III группа 

1 место – Черемисиновский район; 

2 место – Железногорский район; 

3 место – Тимский район. 

 

3. За оказанную помощь в подготовке, организации и судействе областных 

соревнований объявить благодарность главным судьям соревнований:  

- Лобанову Юрию Михайловичу, директору МКУ ДО «Золотухинская 

детско-юношеская спортивная школа»; 

- Луневу Олегу Васильевичу, тренеру-преподавателю МКУ ДО 

«Золотухинская детско-юношеская спортивная школа»; 

- Быкову Сергею Леонидовичу, учителю МБОУ «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

- Саяпину Максиму Алексеевичу, учителю МБОУ «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза                           

М. В. Грешилова»  Золотухинского района; 

- Иванову Валентину Алексеевичу, тренеру-преподавателю МКУ ДО 

«Золотухинская детско-юношеская спортивная школа»;  

- Грешилову Михаилу Леонидовичу, учителю МБОУ «Будановская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза     

М. В. Грешилова»  Золотухинского района; 

- Ананьеву Алексею Николаевичу, учителю МКОУ «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

- Коптеву Анатолию Николаевичу, учителю МКОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района; 

-  Горбачевой Тамаре Петровне, заместителю директора по УВР МКУ ДО 

«Золотухинская детско-юношеская спортивная школа»; 

- Проскурину Олегу Николаевичу, учителю МБОУ «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М. В. 

Грешилова»  Золотухинского района; 

- Боеву Виктору Васильевичу, учителю МКОУ «Фентисовская 

общеобразовательная основная школа» Золотухинского района; 



- Юшкову Александру Михайловичу, тренеру-преподавателю МКУ ДО 

«Золотухинская детско-юношеская спортивная школа»; 

- Алисову Анатолию Никитовичу, инструктору по спорту МКУ 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Комета» Касторенского 

района; 

- Сафонову Сергею Валентиновичу, директору МКОУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа» Пристенского района;  

- Чаплыгину Александру Сергеевичу, директору МКОУ ДО «Поныровская 

детско-юношеская спортивная школа» Поныровского района; 

- Хохлову Александру Юрьевичу,  тренеру-преподавателю МКОУ ДО 

«Поныровская детско-юношеская спортивная школа»; 

- Бредихину Сергею Александровичу, учителю физической культуры 

МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района; 

- Сорокину Николаю Дмитриевичу, директору МБУ «Стадион «Льгов»; 

- Жарких Людмиле Владимировне, заместителю директора МБОУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова»; 

- Усовой Валентине Григорьевне, методист МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа г. Льгова»; 

- Литвинову Юрию Алексеевичу, тренеру-преподавателю МБОУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова»; 

- Смецкому Юрию Владимировичу, тренеру-преподавателю МБОУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова»; 

- Мяснянкину Андрею Николаевичу, тренеру-преподавателю МБОУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора центра Звягинцева Эдуарда Геннадьевича. 

 

 

 

Директор центра                                                                   В.А. Метленко 
 

 

Исп. Зайцев Р.С.  
Тел. (4712)54-81-41 

 

 

 

 

 

  

 

  


